
 

                          
                

                                   ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                   MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                

EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0021/2020 

PREGÃO Nº 0015/2020 - ELETRÔNICO 

 

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o edital de Pregão Eletrônico nº 0015/2020 da PMRA, resolve: 

I – Retificar o edital completo, passando a constar a seguintes alterações 
 

1. Excluir a previsão de que os carros sejam emplacados no Estado de Santa 

Catarina; 

2. Alterar, Incluir e excluir as seguintes condições: 

a) Alterar o anexo I (termo de referência - item 6.15) para constar que o 

prazo para disponibilização dos veículos seja de até 12 (doze) dias úteis 

e o prazo de substituição do carro será de até 24(vinte e quatro) horas. 

b) Incluir no anexo 01 (termo de referência - item 6.7), cláusula relativa 

ao seguro, que além da cobertura total do carro alugado, também haja 

cobertura para terceiros, de no mínimo os valores de R$ 50.000,00 (cinquenta 

mil reais) para danos corporais a terceiros, e, R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais) de cobertura para danos materiais a terceiros; 

c) Excluir a exigência de vidros elétricos nas quatro portas, constantes do 

anexo 01 (descrição dos veículos) itens 1 e 2 e no anexo 03 itens 1 e 2 

(modelo carta proposta comercial), mantendo-se apenas em relação às portas 

dianteiras, no mínimo. 
 

POR FIM ALTERAR A DATA DE JULGAMENTO DO PROCESSO, TENDO EM VISTAS AS 

ALTERAÇÕES APRESENTADAS, COMO SEGUE: 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Das 08:00 do dia 11/05/2020 às 08:00 horas do 

dia 05/06/2020. 

ABERTURA E ANÁLISE/JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:15 do dia 05/06/2020 

às 08:50 horas do dia 05/06/2020 
 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 05/06/2020. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
  

II - Demais Cláusulas e Condições permanecem inalteradas.  

RETIRADA DO EDITAL: No site do Município ou no Setor de Licitações.  Em 

caso de interesse em participar da presente licitação, favor enviar recibo 

de retirada do edital preenchido para o e-mail: 

licita@riodasantas.sc.gov.br. 
 

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislação vigente para o objeto. 
 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 

12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 22.    

 

Rio das Antas (SC), 22 de Maio de 2020. 

 

 

 

Ronaldo Domingos Loss 

Prefeito Municipal 

 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br
mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

